201/2024-15183(2)

Для доступа к материалам дела А81-13764/2022в режиме ограниченного доступа на
информационном ресурсе «Картотека арбитражных дел»(http://kad.arbitr.ru) используйте

секретный код:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

г. Салехард, ул. Республики, д.102, тел. (34922) 5-31-00,

www.yamal.arbitr.ru, e-mail: info@yamal.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении судебного заседания

г. Салехард Дело № А81-13764/2022

20 марта 2024 года

Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа в составе судьи  Мотовилова

А.Н., при ведении протокола судебного заседания  помо ,

рассмотрев в открытом судебном заседании  дело о несостоятельности (банкротстве)

Аминат Ахмедовны, при участии в судебном заседании:

Представители сторон в судебное заседание не явились,

У С Т А Н О В И Л :
 Аминат Ахмедовна обратилась в Арбитражный суд Ямало-Ненецкого

автономного округа с заявлением о признании ее несостоятельной (банкротом).

Определением суда от 19.12.2022 заявление принято к производству и назначено к

рассмотрению на 03.02.2023.

Определением суда от 03.02.2023 в отношении  Аминат Ахмедовны (введена

процедура реструктуризации долгов.

Финансовым управляющим утвержден Демидов Антон Викторович (ИНН ,

регистрационный номер 20845, адрес: 101000, г. Москва, а/я 600), члена Саморегулируемой

организации "Гильдия арбитражных управляющих".

Соответствующее объявление опубликовано в газете «Коммерсантъ» от 04.03.2023.

От финансового управляющего в суд поступило ходатайство об отложении судебного

заседания на две недели.

Определением суда от 02.06.2023 судебное заседание отложено на 22.06.2023.

Решением Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа от 22.06.2023

 Аминат Ахмедовна признана несостоятельным (банкротом), открыта процедура

реализации им

(ИНН , регистрационный номер 20845, адрес: 101000, г. Москва, а/я 600), члена

Саморегулируемой организации "Гильдия арбитражных управляющих".

Судебное заседание по рассмотрению отчета по результатам процедуры реализации

имущества гражданина назначено на 28 декабря 2023 г.

Соответствующее объявление опубликовано в газете «Коммерсантъ» от 01.07.2023.

Определением суда от 28.12.2023 срок реализации продлен, судебное заседание

назначено на 26.01.2024.

Определением суда от 26.01.2024 срок реализации продлен, судебное заседание

назначено на 21.02.2024.

Определением суда от 21.02.2024 срок реализации продлен, судебное заседание

назначено на 20.03.2024.

До судебного заседания финансовый управляющий представил ходатайство о

завершении процедуры банкротства.

http://kad.arbitr.ru/
http://www.yamal.arbitr.ru/
mailto:info@yamal.arbitr.ru

А81-13764/2022

2

Лица, участвующие в деле, о времени и месте рассмотрения заявления извещены

надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте

судебного заседания на сайте суда.

Учитывая, что неявка в судебное заседание лиц, участвующих в деле, извещенных

надлежащим образом не является препятствием к рассмотрению дела в соответствии со

статьями 123 и 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

рассматривает дело по существу в отсутствие сторон по имеющимся документам в порядке,

предусмотренном Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.

Рассмотрев заявление, оценив доводы сторон, исследовав имеющиеся в материалах дела

доказательства в порядке статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд пришел к следующим выводам.

Как следует из материалов дела, в собственности бывшего супруга должника значатся

два объекта недвижимости зарегистрированных в период брака супругов :

- с 11.07.2016, квартира 47, 9 кв.м. в г. Муравленко (в ипотеке),

- с 14.08.2020, недостроенный жилой дом в г. Муравленко, 1/6 доля в праве.

Учитывая, что квартира 47, 9 кв.м. в г. Муравленко является единственным жильем
бывшего супруга должника, не подлежит включению в конкурсную массу.

Однако, финансовым управляющим не дана оценка 1/6 доли недостроенного жилого

дома, не проведен анализ того, подлежит ли указанное имущество исключению из конкурсной

массы либо реализации в рамках дела о банкротстве, или оно списано финансовым

управляющим.

Исходя из вышеизложенного, Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа

считает необходимым отложить судебное заседание применительно части 5 статьи 158

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 32 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

№ 127-ФЗ от 26.10.2002, статьями 158, 184, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Рассмотрение дело о несостоятельности (банкротстве)  Аминат

Ахмедовны,  отложить на 04.04.2024 на 10 часов 00 минут. Судебное заседание состоится в

помещении Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа по адресу: 629007,

Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Салехард, ул. Республики, дом 102, кабинет №207

Мотовилов А.Н.

2. Лицам, явившимся в судебное заседание, о явке сообщить секретарю судебного

заседания (кабинет № 218).

3. Финансовому управляющему и должнику представить до 29.03.2024 дать

оценку наличия у бывшего супруга должника 1/6 доли недостроенного жилого дома, провести

анализ того, подлежит ли указанное имущество исключению из конкурсной массы либо

реализации в рамках дела о банкротстве, или оно может быть списано финансовым

управляющим.

4. Кредиторам представить отзыв относительно возможности завершения

процедуры.

5. Адрес для корреспонденции: 629007, Ямало-Ненецкий автономный округ, город

Салехард, ул. Республики, дом 102

При переписке обязательно указывать судью, рассматривающего дело, и ссылаться на

номер дела, указывать дату и время судебного заседания, к которому предоставляются

документы. В случае направления документов почтой в последние дни перед  днем  судебного

заседания необходимо уведомить об этом арбитражный суд с использованием системы «Мой

арбитр», либо по электронной почте, либо телеграммой, либо телефонограммой.

Телефон справочной службы: (34922) 53100,

Факс: (34922) 53153

Официальный адрес электронной почты: info@yamal.arbitr.ru

6. Документы могут быть поданы в Арбитражный суд Ямало-Ненецкого

автономного округа в электронном виде по правилам, установленным Порядком подачи

документов в арбитражные суды Российской Федерации в электронном виде, утвержденным

mailto:info@yamal.arbitr.ru

А81-13764/2022

3

Постановлением Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 80 от

08.11.2013, за исключением документов, подача которых в электронном виде не

предусмотрена.

Сервис подачи документов доступен по адресу http://my.arbitr.ru/ или с сайта

арбитражного суда в сети Интернет http://www.yamal.arbitr.ru по ссылке «Подать документ».

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте Арбитражного суда

Ямало-Ненецкого автономного округа www.yamal.arbitr.ru, на сервисе Электронное правосудие

http://kad.arbitr.ru либо в информационных киосках, установленных в здании Арбитражного

суда Ямало-Ненецкого автономного округа.

В соответствии с частью 5 статьи 15 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации настоящий судебный акт выполнен в форме электронного документа и

подписан усиленной квалифицированной электронной подписью судьи.

Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа разъясняет, что в

соответствии со статьей 186 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

определение, вынесенное в виде отдельного судебного акта, выполненное в форме
электронного документа, направляется лицам, участвующим в деле, и другим

заинтересованным лицам посредством его размещения на официальном сайте арбитражного

суда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в режиме ограниченного

доступа не позднее следующего дня после дня его вынесения, если иное не установлено

настоящим Кодексом.

По ходатайству указанных лиц копии определения, вынесенного в виде отдельного

судебного акта, на бумажном носителе могут быть направлены им в пятидневный срок со дня

поступления соответствующего ходатайства в арбитражный суд заказным письмом с

уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

Копию определения направить должнику, кредиторам.

Судья А.Н. Мотовилов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 05.12.2023 9:53:00
Кому выдана Мотовилов Александр Николаевич

http://www.yamal.arbitr.ru/
http://www.yamal.arbitr.ru/
http://kad.arbitr.ru/